
Temeljem članaka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09) te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“broj 10/09, 4/13 i 16/16), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 19. prosinca 2016. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2016. GODINU 
 
 

Članak 1. 
U Članku 1. Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu („Službene novine 
Istarske županije“ br. 20/15. i 06/16.) - tabelarni dio - vrše se izmjene i dopune kako 
slijedi:  
 

-  u naslovu PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI   iznos „4.502.300,00“ 
mijenja se i glasi „4.652.165,00“ 

- u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI - JAVNE POTREBE iznos 
„2.154.500,00“ mijenja se i glasi „2.119.365,00“ 

- u podnaslovu ZAŠTITA MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I 
MUZEOLOGIJA  iznos  „839.000,00“ mijenja se i glasi „798.865,00“ te se vrše 
daljnje izmjene kako sljedi: 

- u rednom broju 2. program „Humaniora d.o.o. – Statuti istarskih gradova Buzet i 
Umag“ mijenja      se u „Humaniora d.o.o. – Statut Grada Buzeta“, a iznos 
„142.000,00“ u iznos „10.070,00“ 

- iza rednog broja 2. dodaje se novi redni broj 3. koji glasi:“Grad Umag – Statut 
Grada Umaga“ - 81.795,00“ 

- dosadašnji redni brojevi 3. do 14. postaju redni brojevi 4. do 15. 
- dosadašnji redni broj 15. (IKA/ACI – Istarska digitalna baština - 20.000,00) briše 

se  
- iza rednog broja 26. dodaju se novi redni brojevi 27. i 28. koji glase: 

o „27. PPMI – Izložba – 140 godina od uspostave Istarske državne 
željeznice/Istrianer Staatsbahn – 20.000,00 

o 28. PPMI – E. Rudan: „Vile s Učke“ – 10.000,00“ 
 

- u podnaslovu VIZUALNE UMJETNOSTI iznos „220.500,00“ mijenja se i glasi 

„225.500,00“ te se vrše daljnje izmjene kako slijedi: 

- u rednom broju 7. program „MSUI/MACI – Izložba Umjetnička baština Istre“ 

mijenja se i glasi  

„MSUI/MACI – ARTSTAIRS – prilog stalnom postavu“ 

- u rednom broju 24. iznos „5.000,00“ mijenja se i glasi „10.000,00“ 

-  u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI – OSTALO iznos „2.347.800,00“ 
mijenja se i glasi „2.532.800,00“ te se vrše daljnje izmjene kako slijedi: 
- u rednom broju 4. iznos „80.000,00“ mijenja se i glasi „100.000,00“ 

        - u rednom broju 5. program „TV Istra - Kultivator – emisija o kulturi Istre „ 
mijenja se i glasi „Centro di richerche storiche- Centar za povijesna istraživanja 
Rovigno-Rovinj :E.Ivetić „Atlante storico dell'Adriatico orientale“ ,a iznos „ 
40.000,00“,u iznos „200.000,00“   
        - u rednom broju 6. iznos „40.000,00“ mijenja se i glasi „45.000,00“.        

 
 
 



 
Članak  2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenim novinama Istarske županije» 
 
 
KLASA: 612-01/16-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-16-8 
Pazin, 19. prosinca 2016. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 


